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URU spørgsmål 54: 
 
”Ministeren bedes i forlængelse af besvarelsen af URU alm. del spørgsmål 28 uddybe, hvilken 
støtte til civilsamfundsinitiativer i de kurdiske områder i Syrien Danmark har bidraget til og 
hvem, der mere præcist har modtaget denne?”  
 
Svar: 
 
Gennem stabiliseringsprogrammet for Syrien støtter Danmark det frivillige civilforsvar, Syria 
Civil Defense (SCD). I løbet af sommeren 2015 har SCD oprettet et beredskabshold i det 
kurdiske område Afreen i det nordvestlige Syrien. Beredskabsholdet består af 25 lokale kurdiske 
frivillige, herunder fem kvinder, som har modtaget træning og støtte til oprettelse af et 
beredskabscenter. 
 
Dertil støtter Danmark gennem organisationen International Federation for Human Rights 
(FIDH) oprettelsen af lokale civilsamfundscentre i provinserne Hassakeh, Qamishli og Ras-al-
Ayn. Centrene har blandt andet til formål at udbrede kendskabet til menneskerettigheder, 
demokrati og fredelig konfliktløsning. FIDH har i den forbindelse gennemført træning af 
civilsamfundsaktivister fra de kurdiske områder for at øge deres viden om menneskerettigheder 
og demokrati samt øge deres evne til at styrke det lokale civilsamfund.  
 
Endelig støtter Danmark gennem ”Baytna Syria” – et syrisk civilsamfundscenter med base i 
Gaziantep i Tyrkiet – en række civilsamfundsaktiviteter i de kurdiske områder. Blandt disse kan 
nævnes et projekt med fokus på diskussion af den syriske forfatning og behovet for en revision 
heraf. Et andet eksempel på dansk støtte er projektet i byen Amuda i Hassakeh-provinsen med 
fokus på kapacitetsopbygning af unge inden for blandt andet forhandling, mediering og dialog. 
Ligeledes kan nævnes støtte til workshops i Qamishli og Hassakeh i forhandling og 
konfliktløsning samt en festival i Qamishli med fokus på de forskellige etniske gruppers 
kulturarv, som havde til formål at støtte dialog og netværk mellem de etniske grupperinger og 
på den måde reducere risikoen for øgede etniske og sekteriske spændinger. 
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